
Na temelju članka 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 83/23.), članka 5. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula 
- Pola za razdoblje 2024. – 2028. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 24/23 i 01/24), Pravilnika Službe spašavanja života na vodi i ekološke zaštite priobalja, 
donesenog na sjednici Skupštine Hrvatskog Crvenog križa dana 14. prosinca 2023. godine i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada   
Pula - Pola dana 11. lipnja 2024. godine, donosi

ODLUKU 
o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području

 Grada Pula - Pola u 2024. godini

Članak 1.
U Odluci o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području Grada Pula - Pola 

u 2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-7-02-02-0394-24-2 od             
22. travnja 2024. godine, u članku 8. iza riječi: »7,00 EUR«  dodaje se riječ: »neto«, iza riječi  
»8,50 EUR«  dodaje se riječ: »neto« i iza riječi: »10,00 EUR«  dodaje se riječ: »neto«. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/424
URBROJ:2163-7-02-02-0394-24-6
Pula, 11. lipanj 2024.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I.   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke temelji se na odredbama članka 37. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23.), članku 5. Plana upravljanja 
pomorskim dobrom na području Grada Pula - Pola za razdoblje 2024. - 2028. godine (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 24/23 i 01/24), Pravilniku Službe spašavanja života 
na vodi i ekološke zaštite priobalja, donesenog na sjednici Skupštine Hrvatskog Crvenog križa dana 
14. prosinca 2023. godine i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
 

II.   TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Odlukom o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području Grada Pula - Pola u 
2024. godini, KLASA: 024-01/24-01/424, URBROJ: 2163-7-02-02-0394-24-2 od 22. travnja 2024 
uspostavljena je Spasilačka služba na kupalištima kojima upravlja Grad Pula – Pola u 2024. godini 
te je u članku 8. Odluke propisano da će se obavljanje poslova pripadnika Spasilačke službe 
realizirati putem sklapanja ugovora preko studentskog odnosno učeničkog servisa ili ugovora o 
djelu te da naknada za rad koordinatora Spasilačke službe iznosi 1.400,00 EUR neto mjesečno, a 
naknade za rad pripadnika Spasilačke službe iznose 7,00 EUR po satu rada za pomoćnika spasioca, 
8,50 EUR po satu rada za spasioca i 10,00 EUR po satu rada za voditelja postaje. 

 Sukladno finacijskim sredstvima osiguranima u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 
godinu, pripremljen je prijedlog Odluke o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na 
kupalištima na području Grada Pula - Pola u 2024. godini na način da naknade za rad pripadnika 
Spasilačke službe iznose 7,00 EUR neto po satu rada za pomoćnika spasioca, 8,50 EUR neto po 
satu rada za spasioca i 10,00 EUR neto po satu rada za voditelja postaje. 

 
III.   PRIJEDLOG AKTA 

 
U prilogu dostavlja se prijedlog Odluke o dopuni Odluke o uspostavi Spasilačke službe na 

kupalištima na području Grada Pula - Pola u 2024. godini, na daljnje postupanje radi donošenja. 
 

IV.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 
godinu u Razdjelu R02-Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu. 
 
 

              p.o. PROČELNICA 
      Andrea Peruško, univ.mag.oec. 



Na temelju članka 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 83/23.), članka 5. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula 
- Pola za razdoblje 2024. – 2028. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 24/23 i 01/24), Pravilnika Službe spašavanja života na vodi i ekološke zaštite priobalja, 
donesenog na sjednici Skupštine Hrvatskog Crvenog križa dana 14. prosinca 2023. godine i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), a sukladno Elaboratima o 
procjeni rizika na kupalištima Hidrobaza, Valkane, Stoja i Mornar Službe spašavanja života 
na vodi i ekološke zaštite priobalja Hrvatskog Crvenog križa od dana 13. listopada 2022. 
godine, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 22. travnja 2024. godine, donosi

ODLUKU 
o uspostavi Spasilačke službe na kupalištima na području

Grada Pula - Pola u 2024. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom uspostavlja se Spasilačka služba na kupalištima kojima upravlja Grad 

Pula - Pola u 2024. godini (u daljnjem tekstu: Spasilačka služba) na način da se određuje 
osnovna zadaća Spasilačke službe, kupališta na kojima djeluje, vremenski period rada 
Spasilačke službe, njen sastav, naknada za rad koordinatora i pripadnika Spasilačke službe te 
način usklađivanja spasilačkih postaja i određivanje granica područja djelovanja Spasilačke 
službe i opasnosti.

Članak 2.
Osnovna zadaća Spasilačke službe je sprječavanje nezgoda povezanih s vodom na 

kupalištima kojima upravlja Grad Pula - Pola odnosno kupalištima Hidrobaza, Valkane, Stoja 
i Mornar, a provodi se nadzorom vodenih površina kupališta, prevencijom nezgoda 
povezanih s vodom, izvođenjem akcija spašavanja te pružanjem prve pomoći.

Spasilačka služba poslove obavlja u vremenu od 15.06.2024. do 15.09.2024. godine.

Članak 3.
Spasilačka služba poslove obavlja na 4 spasilačke postaje i to:

 postaja Hidrobaza, 
 postaja Valkane, 
 postaja Stoja,  
 postaja Mornar.

Članak 4. 
U rad Spasilačke službe uključena je i ophodnja između postaja Stoja - Valkane 

odnosno Valkane – Mornar te će istu pripadnici Spasilačke službe izvršavati kajacima, 
skuterom ili pješke, ovisno o raspoloživim ljudskim resursima odnosno vremenskim 
prilikama.

Članak 5.
(1) Spasilačka služba sastoji se od sljedećih angažiranih pripadnika:

 15 spasioca na otvorenim vodama (u daljnjem tekstu: spasioc)
 4 voditelja spasilačke postaje
 1 koordinator Službe spašavanja.



(2) Svi pripadnici Spasilačke službe moraju imati završenu obuku za spasioca. U 
slučaju povećanja opsega posla može se povećati broj spasioca iz stavka 1. ovoga članka o 
čemu odluku donosi Gradonačelnik Grada Pula – Pola na temelju prethodnog mišljenja 
pročelnika upravnog odjela Grada Pula – Pola nadležnog za poslove organiziranja službe 
spašavanja života na plažama i kupalištima kojima upravlja Grad Pula - Pola, a u slučaju 
nedostatka spasioca sa završenom obukom, mogu se angažirati pomoćnici spasioca.

Članak 6.
(1) Spasioci obavljaju poslove nadzora, prevencije, spašavanja iz vode, djelovanja u 

spasilačkom timu, vođenje jednog spasilačkog tima i pružanja prve pomoći u vremenu od 
15.06.2024. do 15.09.2024. godine, a pomoćnici spasioca pomažu spasiocu prilikom 
redovnog obavljanja poslova spasioca u području djelovanja na koje je raspoređen.

(2) Voditelji spasilačkih postaja obavljaju poslove spasioca, organiziranja spasilačke 
postaje, koordiniranja više spasilačkih timova te administrativno vođenje spasilačke postaje u 
vremenu od 10.06.2024. do 20.09.2024. godine.

(3) Koordinator Spasilačke službe obavlja poslove pripreme i organizacije Spasilačke 
službe u vremenu od 01.05.2024. do 14.06.2024. godine te koordinaciju provedbe poslova 
Spasilačke službe u vremenu od 15.06.2024. do 30.09.2024. godine.

Članak 7.
Spasilačke postaje će se otvarati i popunjavati prema broju raspoloživih i dostupnih 

spasioca sljedećim redoslijedom:
 postaja Hidrobaza, 
 postaja Valkane, 
 postaja Stoja,  
 postaja Mornar.

Članak 8.
Obavljanje poslova pripadnika Spasilačke službe realizirati će se putem sklapanja 

ugovora preko studentskog odnosno učeničkog servisa ili ugovora o djelu. Naknada za rad 
koordinatora Spasilačke službe iznosi 1.400,00 EUR neto mjesečno a naknade za rad 
pripadnika Spasilačke službe iznose:

 7,00 EUR po satu rada, za pomoćnika spasioca,
 8,50 EUR po satu rada, za spasioca,
 10,00 EUR po satu rada, za voditelja postaje.

Članak 9.
Usklađivanje spasilačke postaje i određivanje granica područja djelovanja Spasilačke 

službe i opasnosti definirati će se sukladno Pravilima i standardima rada spasilačkih postaji 
Hrvatskog Crvenog križa odnosno Elaboratu o procjeni rizika na kupalištu za svako kupalište 
iz članka 2. ove Odluke.

Članak  10.
Plan rada Spasilačke službe uredit će se posebnim aktom Gradonačelnika Grada Pula 

- Pola.

Članak 11.
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu 

Grada Pula - Pola.



Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/424
URBROJ:2163-7-02-02-0394-24-2
Pula, 22. travanj 2024.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


